
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU 

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

Talsos 

 

2025. gada 15. oktobrī  Nr. 4 

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 

Komitejas sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta publiskā interneta vidē  

 

Sēdi vada: Dainis Karols – Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

priekšsēdētājs  

 

Sēdi protokolē: Aija Šprunka – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas vecākā 

lietvede  

 

Sēdē piedalās 11 Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas locekļi: 

Evita Afoņina 

Ansis Bērziņš (iziet plkst. 10.34, pievienojas plkst. 10.38) 

Jānis Kaļiņičenko 

Dainis Karols  

Normunds Krūze  

Līva Maķe (iziet plkst. 10.24, pievienojas plkst. 10.26) 

Gundars Sebris  

Oļegs Solovjovs (Zoom tiešsaistes platformā; nav redzams no plkst. 09.08  līdz plkst. 09.10; 

aiziet plkst. 11.04) 

Eva Kārkliņa 

Andis Āboliņš (pievienojas plkst. 09.17  aiziet plkst. 10.37) 

Ainis Stūrmanis (Zoom tiešsaistes platformā; nav redzams no plkst. 09.27 līdz plkst. 09.30;  nav 

redzams no plkst. 09.32 līdz plkst. 09.34; nav redzams no plkst. 09.43 līdz plkst. 10.15;  nav 

redzams no plkst. 10.27 līdz plkst. 10.30; nav redzams no plkst. 10.32 līdz plkst. 10.33; nav 

redzams no plkst. 10.40 līdz plkst. 10.42; nav redzams no plkst. 10.50 līdz plkst. 10.59;  aiziet 

plkst. 11.04)  

  

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Ligita Šnore 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Evita Šīrante – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 



Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Diāna Tabulēvica – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta 

vadītāja 

Aija Šprunka – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede 

Roberts Ķēniņš – Informāciju un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada izglītības pārvalde vadītājs 

Baiba Purlica – Talsu novada izglītības pārvaldes izglītības darba speciāliste 

Uldis Jaunzems-Pētersons – Talsu novada muzeja direktors  

Aigita Sprince – Rojas pirmsskolas izglītības iestādes “Zelta zivtiņa” vadītāja 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Kaspars Sakniņš – Talsu novada Sporta skolas direktors 

 

Informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu 

komiteju sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts un brīdina par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu.  

 

 Dainis Karols iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

Darba kārtība: 

        Lemjošā daļa 

1. Par Rojas pirmsskolas izglītības iestādes “Zelta zivtiņa” Attīstības plānu 2025./2026. – 

2027./2028. mācību gadiem. 

2. Par grozījumu Talsu novada domes 2018. gada 15. februāra nolikumā “Sabiles Mūzikas 

un mākslas skolas nolikums”. 

3. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos 

Nr. 11 “Par sociālajiem pakalpojumiem”. 

4. Par Talsu novada muzeja darbības un attīstības stratēģijas 2026.-2030. gadam 

apstiprināšanu. 

 Informatīvā daļa 

5. Par skolēnu pārvadājumu drošību. 

6. Par atbalsta personām pirmsskolas izglītības iestādēs. 

7. Par grozījumiem Talsu novada domes 28.07.2022. lēmumā Nr.327 “Par līdzfinansējuma 

apmēra noteikšanu par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi”. 

 

1.§ 

Par Rojas pirmsskolas izglītības iestādes “Zelta zivtiņa” Attīstības plānu 2025./2026. – 

2027./2028. mācību gadiem 

D. Karols, A. Sprince, L. Maķe, J. Kaļiņičenko, E. Kārkliņa 

 

Ziņo A. Sprince, Rojas pirmsskolas izglītības iestāde “Zelta zivtiņa” sastāv no trīs 

struktūrvienībām – Rojā, Rudē un Kolkā, darbojās 8 pirmsskolas grupas, ar izglītojamiem 

strādā 22 pirmsskolas skolotāji un atbalsta personāls.  Izglītības iestādes misija – attīstīt radošu, 

zinātkāru un bērniem drošu un iedvesmojošu vidi. Izglītības iestādes vīzija – būt par 

mūsdienīgu, iekļaujošu un attīstošu pirmsskolas izglītības iestādi, kas veicina bērna patstāvību, 

drosmi domāt, rīkoties un sadarboties, sagatavojot viņu dzīvei sabiedrībā. Izglītības iestādes 

vērtības – daba, cieņa, radošums, sadarbība un dzimtā valoda. Izstrādāti trīs iestādes stratēģiskie 

mērķi – kvalitatīva, iekļaujoša izglītības procesa nodrošināšana, kas balstīta uz bērna attīstības 



vajadzībām, dabiskām likumsakarībām un dzīvei nepieciešamo zināšanu un prasmju apguvi, 

veidojot pozitīvu, darboties rosinošu vidi, ievērojot cieņu pret bērna individualitāti. Īstenot 

brīvdabas pedagoģijas elementu integrēšanu mācību procesā, lai attīstītu bērnu spēju vērot, pētīt 

un izzināt apkārtējo vidi, veicinot dabai draudzīgu domāšanu, harmoniju ar dabu un radošu 

pieeju mācībām. Profesionālas un iedvesmojošas pedagogu komandas izveide, kas apvieno 

klasiskās un alternatīvās pedagoģijas principus, balstoties uz sadarbību, radošumu un kopīgu 

mācīšanās procesu, lai radītu vidi, kurā bērni var harmoniski augt un pilnveidoties. Tiek 

demonstrēta prezentācija. 

No plkst. 09.08 līdz plkst. 09.10 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams O. Solovjovs 

Jautājumus uzdod D. Karols, L. Maķe.  

J. Kaļiņičenko iesaka, attīstības plānā tik lielu paaugstinājumu, kā par 50% atbalsta 

personāla palielinājumu īstermiņā neiekļaut. Iesaka palielinājumu pārvietot pie ilgtermiņa 

attīstības plāna. Izglītības pārvalde šobrīd strādā, lai saprastu, kā labāk šos atbalsta speciālistus 

nodrošināt katrā iestādē, kur šie speciālisti ir nepieciešami. 

Plkst. 09.17 pievienojas A.  Āboliņš 

A. Sprince skaidro, ka šobrīd atbalsta personāls ir logopēds un sadarbībā ar Talsu 

novada izglītības pārvaldi – psihologs, 50% nav daudz, iestādē tas būtu vēl viens speciālists.  

E. Kārkliņa jautā, cik bieži iepriekšējā mācību gadā izmantoja psihologa 

pakalpojumu? 

A. Sprince skaidro, ka izveidojusies laba sadarbība ar psihologu, kura regulāri 

konsultē skolotājus un pēc pieprasījuma brauc vērot nodarbības. Psihologs ir pieejams, bet 

vēlētos vairāk, kaut vai regulāri vienu reizi nedēļā. 

Jautājumus uzdod E. Kārkliņa.  

No plkst. 09.27 līdz plkst. 09.30 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Stūrmanis 

 

D. Karols aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  

11 (Evita Afoņina, Ansis Bērziņš, Dainis Karols, Jānis 

Kaļiņičenko, Normunds Krūze, Eva Kārkliņa, Līva Maķe, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Andis Āboliņš, Ainis 

Stūrmanis [balso paceļot roku]) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par Rojas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Zelta zivtiņa” Attīstības plānu 2025./2026. – 2027./2028. mācību 

gadiem” un virzīt izskatīšanai uz Domes sēdi. 

 

2.§ 

Par grozījumu Talsu novada domes 2018. gada 15. februāra nolikumā “Sabiles Mūzikas 

un mākslas skolas nolikums” 

D. Karols, U. Katlaps, E. Kārkliņa 

 

Ziņo U. Katlaps, sakarā ar jauno valsts profesionālās ievirzes izglītības standartu mākslu 

jomā, kas stājās spēkā 2024. gada 1. septembrī un jaunas izglītības programmas – Stīgu 

instrumentu spēle – ģitāras spēle,  licencēšanu Sabiles Mūzikas un mākslas skolā, nepieciešams 

veikt grozījumu Sabiles Mūzikas un mākslas skolas nolikumā. Lēmumprojekts paredz izdot 

nolikuma “Par grozījumu Talsu novada domes  2018. gada 15. februāra nolikumā “Sabiles 

Mūzikas un mākslas skolas nolikums””. 

E. Kārkliņa jautā,  vai 2018. gadā izstrādātais nolikums nav novecojis, vai sakrīt ar 

patreizējām vadlīnijām par profesionālo ievirzi? 



U. Katlaps atbild, ka šobrīd var papildināt, bet nav pretrunā, iespējams var atjaunot 

nolikumu to papildinot, lai nav grozījumi. 

E. Kārkliņa iesaka, līdz ar to ka šis grozījums ir steidzamības kārtā, tomēr piestrādāt 

pie nolikuma un to aktualizēt. 

No plkst. 09.32 līdz plkst. 09.34 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Stūrmanis 

D. Karola viedoklis, iepriekš minēja iemeslu, kāpēc nepieciešams ātrāk apstiprināt 

nolikuma grozījumus, lai skola var īstenot minētās izglītības programmas, bet neizslēdz to, ka 

nolikumu tuvākajā laikā nepieciešams aktualizēt.  

 

D. Karols aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  

11 (Evita Afoņina, Ansis Bērziņš, Dainis Karols, Jānis 

Kaļiņičenko, Normunds Krūze, Eva Kārkliņa, Līva Maķe, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis 

Āboliņš) 

“PRET"” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumu Talsu novada domes 

2018. gada 15. februāra nolikumā “Sabiles Mūzikas un mākslas 

skolas nolikums”” un virzīt izskatīšanai uz Domes sēdi. 

 

3.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos 

Nr. 11 “Par sociālajiem pakalpojumiem” 

D. Karols, I. Kārklevalka, E. Kārkliņa 

 

Ziņo I. Kārklevalka, sagatavoti saistošo noteikumu Nr.11 grozījumi. Izslēgts 

5.4. apakšpunkts. Veikti redakcionāli precizējumi 7. punktā. Jaunā redakcijā izteikts 8. punkts, 

papildinot par sociālajiem pakalpojumiem, kā atelpas brīža pakalpojumus, specializētās 

darbnīcas pakalpojumus, grupu mājas dzīvokļu pakalpojumus un sociālā mentora pakalpojums. 

Saistošo noteikumu 20. punkts izteikts jaunā redakcijā, kas ir attiecināms uz patversmes 

pakalpojumu nodrošināšanu un 27. punkts, ka tiek pagarināts patversmes pakalpojums par 

pašvaldības budžeta līdzekļiem no 60 dienām līdz 90 dienām. Izslēgts 30. punkts. Saistošie 

noteikumi papildināti ar 7. prim nodaļu, kas nosaka grupas dzīvokļu nodrošināšanas 

pakalpojumu nosacījumus. Izslēgta saistošo noteikumu 8. nodaļa un papildināta 9. prim nodaļa. 

Izslēgts 75 4. apakšpunkts un 75 7. apakšpunkts. Papildināta saistošo noteikumu 17. prim 

nodaļa par sociālā mentora pakalpojumiem un 18. prim nodaļa par specializētās darbnīcas 

pakalpojumu un 99. un 100. punkti tiek izteikti jaunā redakcijā.  

D. Karols, jautā, vai saistošie noteikumi publicēti sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai?  

I. Kārklevalka atbild, ka šodien [15.10.2025.] saistošos noteikumus izskata komitejā 

un, ja deputāti apstiprinās, tad tiks publicēti sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Jautājumus uzdod E. Kārkliņa. 

 

D. Karols aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  

11 (Evita Afoņina, Ansis Bērziņš, Dainis Karols, Jānis 

Kaļiņičenko, Normunds Krūze, Eva Kārkliņa, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš, Līva 

Maķe[balso paceļot roku])  

“PRET” -  nav 



“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada domes 

2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par 

sociālajiem pakalpojumiem”” un virzīt izskatīšanai uz Domes 

sēdi. 

 

4.§ 

Par Talsu novada muzeja darbības un attīstības stratēģijas 2026.-2030. gadam 

apstiprināšanu 

D. Karols, U. Jaunzems-Pētersons,  L. Maķe 

 

Ziņo U. Jaunzems-Pētersons, Talsu novada muzeja darbības un attīstības stratēģija 

2026.-2030 gadam ir izstrādāta ievērojot esošos normatīvos aktus. Stratēģija paredz līdzsvarotu 

cilvēkresursu saturu un infrastruktūru, lai muzejs attīstītos tālāk, kā atvērta un iekļaujoša 

mūsdienu kultūrtelpa. Stratēģija sastāv no muzeja vīzijas, vērtībām, darbības pārskatu par 

iepriekšējo akreditācijas periodu, kvalitatīviem snieguma rādītājiem, krājumu darba politikas, 

pētniecības nozares politikas un komunikācijas politikas. Iekļauts kvantitatīvo rādītāju pārskats, 

muzeja personāla pārvaldes un attīstības virzieni un SVID analīze. Diemžēl dažādu apstākļu 

dēļ muzejs piedzīvoja būtisku personāla samazinājumu. Būtiski stiprināt pētniecību un veidot 

mūsdienīgas ekspozīcijas, paplašināt muzeja pedagoģijas piedāvājumu, sabiedrības līdzdalību, 

attīstīt digitalizāciju. Infrastruktūrā un pieejamībā – iepriekšējos divus akreditācijas ciklus bija 

jautājums par muzeja pieejamību cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Šobrīd liels, nozīmīgs 

solis sperts tiek veikti ēkas hidroizolācijas darbi un kāpņu remonts. Stratēģijā norādītie galvenie 

izaicinājumi personāla trūkums, augsta noslodze. Pētniecības jomā – neprognozējamā un 

nestabilā finanšu situācija. Muzejs ir ilgtspējīgas attīstības, izglītības un kopienas centrs. Pēc 

vakar [14.10.2025.] Attīstības komitejas sēdes vēlreiz dokuments tiks izskatīts un veikti 

labojumi.  

No plkst. 09.43 līdz plkst. 10.15 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Stūrmanis 

D. Karols papildina, ka vakar [14.10.2025.] Attīstības komitejas sēdē lēmumprojekts 

netika atbalstīts un cer, ka iebildumi vai ierosinājumi, kuri izskanēja komitejas sēdē tiks ņemti 

vērā. 

D. Karols jautā, Talsu novada muzeja mājaslapā publicēto darbinieku skaits nesakrīt. 

Talsu novada muzeja mājaslapā kontakti un Talsu novada pašvaldības mājas lapā Talsu novada 

muzeja kontakti, tās ir divas vietas, kurā jebkurš iedzīvotājs var iegūt objektīvu informāciju. 

Aicina vēlreiz pievērst uzmanību. 

U. Jaunzems-Pētersons – pārskatīs. 

D. Karols norāda uz izvērtējumu, skatoties uz iepriekšējās stratēģijas mērķiem, 

uzdevumiem nav saprotams, vai ir izdevies tos sasniegt, vai nav? Nav atspoguļoti mērķi Nr.4 

par sasnieguma rādītāju izpildi 2021. -2025. gadam, kuri detalizēti atspoguļoti iepriekšējā 

stratēģijā.  

U. Jaunzems-Pētersons atbild, ka par brīvā laika pavadīšanu ir atspoguļota stratēģijā. 

Informācija, pieejamība un muzeja atpazīstamība arī iekļauta stratēģijā. 

Starp D. Karolu un U. Jaunzemu-Pētersonu notiek diskusija pat stratēģijā iekļauto 

informāciju un tiek uzdoti precizējoši jautājumi. 

D. Karols aicina papildināt stratēģiju par aptaujāto apmeklētāju skaitu, precizēt 

finansējumu pa gadiem, rezultatīvos rādītājus. Pārskatīt un papildināt par realizētajiem 

projektiem. Pēdējā gada griezumā iegādātos, veiktos pirkumus muzeja krātuvei, kādi darbi un 

summas. Sadaļā, Ukrainas kara sākums, kur tiek pētīta tā ietekme uz Talsu pilsētas iedzīvotāju 

ikdienu, lūdz precizēt frāzi – “Ukrainas karš”, precīzi norādot “Krievijas karš pret Ukrainu”. 

L. Maķe iesaka misijā un vīzijā precizēt informāciju, jo pazūd doma par vēsturi. Lūdz 

pārskatīt, kas tiek izcelts, jo paliek trūkums par sadzīviskām lietām par kuriem arī muzejs veic 

krājumus.  



D. Karola viedoklis, ja stratēģija tiek precizēta un pilnveidota, tad jautājumu iesaka 

virzīt uz Finanšu komiteju. Šādā redakcijā lēmumprojektu neatbalstīs. 

 

D. Karols aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  2 (Eva Kārkliņa, Līva Maķe) 

“PRET” -  3 (Evita Afoņina, Dainis Karols, Normunds Krūze) 

“ATTURAS” -  
6 (Ansis Bērziņš, Jānis Kaļiņičenko, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Noraidīt lēmuma projektu “Par Talsu novada muzeja darbības un 

attīstības stratēģijas 2026.-2030. gadam apstiprināšanu”. 

 

Informatīvā daļa 

5.§ 

Par skolēnu pārvadājumu drošību 

D. Karols, U. Katlaps, E. Kārkliņa 

 

Ziņo U. Katlaps veikta aptauja “Par skolēnu pārvadājumu drošību”. Aptaujā piedalījās 

150 respondenti. Tiek demonstrēta prezentācija. 

Plkst. 10.24 iziet L. Maķe 

Plkst. 10.26 pievienojas L. Maķe 

No plkst. 10.27 līdz plkst. 10.30 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Stūrmanis 

No plkst. 10.32 līdz plkst. 10.33 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Stūrmanis 

Plkst. 10.34 iziet A. Bērziņš 

Plkst. 10.38 pievienojas A. Bērziņš 

E. Kārkliņa jautā, vai ir iespējams visam 5. slaidam pievienot procentus? Informāciju, 

cik procenti no 150 respondentiem uzskata, ka nepiesprādzēšanās ir liela problēma, cik šoferu 

attieksmi, visu sakārtot prioritārā secībā, lai varētu saprast problēmas satraukuma iemeslus. 

D. Karols iesaka, ja informācija ir saglabājusies, tad mēneša laikā pārskatīt aptaujas 

datus un precizēt, lai dotu drošības sajūtu. 

 

KOMITEJA NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Plkst. 10.37 aiziet A. Āboliņš 

 

Informatīvā daļa 

6.§ 

Par atbalsta personām pirmsskolas izglītības iestādēs 

D. Karols, U. Katlaps, E. Kārkliņa, B. Purlica, J. Kaļiņičenko 

 

Ziņo U. Katlaps, tika apkopota informācija par atbalsta speciālistu daudzumu un 

vakancēm, sadalījums par speciālās izglītības programmu bērniem, kuriem ir pedagoģiski 

medicīniskās komisijas atzinumi un sadalījums par izglītības programmām. Tiek demonstrētas 

tabulas ar apkopojumiem. 

No plkst. 10.40 līdz plkst. 10.42 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Stūrmanis 

No plkst. 10.50 līdz plkst. 10.59 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Stūrmanis 

Jautājumus uzdod E. Kārkliņa.  

B. Purlica papildina skaidrojumu par speciālajiem pedagogiem. 

J. Kaļiņičenko papildina, ka kopā ar Izglītības pārvaldi diskutēja par šīm problēmām, 

par atbalstu un prioritāri, bērniem nepieciešams laicīgi pamanīt vajadzību pēc atbalsta personāla 

un līdz ar to arī speciālais pedagogs visvairāk šobrīd ir iezīmējies.  



E. Kārkliņas viedoklis, jābūt plānam, kā tālāk tiks risināts jautājums, jo saprot, ka 

gadījumā, ja nepieciešams speciālais pedagogs, tad tas tiks nodrošināts. Vai šobrīd ir pietiekošs 

personāla daudzums, kas profesionāli spēj darbu veikt? Nepieciešams plāns, cik ar gadiem 

atbalsta personālam var atļauties pielikt klāt slodzes, kaut vai no pašvaldības, jo izglītojamo 

kontingents izglītības iestādēs nepaliek vieglāks. 

 

KOMITEJA NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Informatīvā daļa 

7.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 28.07.2022. lēmumā Nr.327 “Par līdzfinansējuma 

apmēra noteikšanu par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi” 

D. Karols, K. Sakniņš, E. Kārkliņa 

 

D. Karols aicina, pēc komitejas Talsu novada Sporta skolas vecāku padomes vēstuli 

atsūtīt Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas deputātiem. Šobrīd netiek runāts par šo 

mācību gadu, kad bērni ir uzsākuši profesionālo izglītību Sporta skolā. Diskusiju rezultātā tas 

varētu būtu 2026. gada 1. septembris.  

Ziņo K. Sakniņš, saņemta Talsu novada Sporta skolas vecāku padomes iesniegums par 

maksas celšanu. Sarunā ar Finanšu un grāmatvedības departamentu un vadību sagatavota 

prezentācija, kādēļ nepieciešams celt maksu.  

D. Karols aicina, prezentāciju nosūtīt visiem deputātiem, lai individuāli var iepazīties, 

ja rodas jautājumi tos var precizēt individuāli. Nākamajā Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

komitejā, informatīvajā daļā, atkārtoti skatīt lēmumprojektu.  

E. Kārkliņa jautā, iepazīstoties ar prezentāciju, kuram jāiesūta jautājumi?  

D. Karols atbild, ka jautājumi jāsūta Talsu novada Sporta skolas direktoram un 

novembrī, komitejā, jautājumu skatīs atkārtoti. Aicina uz nākošo Sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta komitejas sēdi aktualizēt jautājumu par Apbalvojuma nolikumu. 

 

Plkst. 11.04. aiziet A. Stūrmanis 

Plkst. 11.04 aiziet O. Solovjovs 

 

KOMITEJA NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Sēde slēgta plkst. 11.06 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Dainis Karols 

Sēdes protokoliste                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

  

 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.10.2025.             Nr. _____ 

 

Par Rojas pirmsskolas izglītības iestādes “Zelta zivtiņa” attīstības plānu 2025./2026. – 

2027./2028. mācību gadiem 

 

Pirmsskolas izglītības iestādes “Zelta zivtiņa” iesniegusi saskaņošanai izglītības 

iestādes attīstības plānu 2025./ 2026.– 2028./2029. mācību gadam. Izglītības iestāde, veidojot 

attīstības plāna saturu, pamatojas uz pašnovērtēšanas laikā gūtajiem secinājumiem un 

turpmākajām attīstības prioritātēm, kas noteiktas ņemot vērā Ministru kabineta 2021. gada 

22. jūnija rīkojumā Nr. 436 “Par izglītības attīstības pamatnostādnēm 2021. – 2027. gadam” un 

Talsu novada Izglītības nozares attīstības stratēģijas 2023. – 2028. gadam minētās prioritātes.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021. gada 10. augusta noteikumu Nr. 528 “Vispārējās 

izglītības iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas 

centru profesionālās kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā 

dokumentācija” 2.2. apakšpunktu, izglītības iestādei, kas īsteno vispārējās izglītības 

programmu, nepieciešams izglītības iestādes attīstības plāns, kurā norāda izglītības iestādes 

misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus ne mazāk kā triju gadu periodam un to saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

Ilgtermiņa prioritātes IP1 “Pieejama un kvalitatīva izglītība visos vecumos” vidēja termiņa 

prioritātes VTP1 “Pilsoniski aktīva, iekļaujoša, ģimeniska un izglītota kopiena” rīcības virziena 

RV2 “Izglītība un prasmes” uzdevumu U6. “Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu 

pirmsskolas, vispārējo un speciālo izglītību”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu un Ministru 

kabineta 2021. gada 10. augusta noteikumu Nr. 528 “Vispārējās izglītības iestāžu un 

profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 

kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2. apakšpunktu, 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2025. gada 15. oktobra atzinumu, 

 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Saskaņot pirmsskolas izglītības iestādes ,, Zelta zivtiņa”  attīstības plānu 2025./2026.– 

2027./2028. mācību gadam (pielikumā). 

 

 



Domes priekšsēdētājs        A. Bērziņš 

 

 
Sprince 26478078 

aigita.sprince@talsi.lv 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada Izglītības pārvaldei; 

2) Pirmsskolas izglītības iestādei “Zelta zivtiņa”; 

3) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam. 

 

 

 

 

mailto:aigita.sprince@talsi.lv


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.10.2025.           Nr. _____ 

 

Par grozījumu Talsu novada domes  2018. gada 15. februāra nolikumā “Sabiles Mūzikas 

un mākslas skolas nolikums” 

 

Sakarā ar jauno valsts profesionālās ievirzes izglītības standartu mākslu jomā, kas stājās 

spēkā 2024. gada 1. septembrī un jaunas izglītības programmas – Stīgu instrumentu spēle – 

ģitāras spēle,  licencēšanu Sabiles Mūzikas un mākslas skolā, nepieciešams veikt grozījumu 

Sabiles Mūzikas un mākslas skolas nolikumā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 8. punktu, Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu, Profesionālās izglītības likuma 15. panta 

pirmo daļu, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2025. gada 15. oktobra 

atzinumu, 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

Izdot nolikuma “Par grozījumu Talsu novada domes  2018. gada 15. februāra nolikumā 

“Sabiles Mūzikas un mākslas skolas nolikums”” (pievienots pielikumā). 

Domes priekšsēdētājs A. Bērziņš  

Ošenberga 26499437 

zinta.osenberga@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Izglītības pārvaldei; 

2) Sabiles Mūzikas un mākslas skolai. 

 

 

  

mailto:zinta.osenberga@talsi.lv


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 
APSTIPRINĀTS 

ar Talsu novada pašvaldības 

 domes __.10.2025. lēmumu Nr.__  

 

Grozījums Talsu novada domes  2018. gada 15. februāra nolikumā “Sabiles 

Mūzikas un mākslas skolas nolikums” 
 

Izdots saskaņā ar Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu 

un Profesionālās izglītības likuma 15. panta pirmo daļu 

 

 

Izdarīt Talsu novada domes 2018. gada 15. februāra nolikumā “Sabiles Mūzikas un 

mākslas skolas nolikuma” (turpmāk – Nolikums) šādu grozījumu: 

 

1. izteikt 11. punktu šādā redakcijā: 

“11. Sabiles Mūzikas un mākslas skola īsteno šādas izglītības programmas: 

11.1.     20V 212 01 1 Taustiņinstrumentu spēle, Klavierspēle I; 

11.2      20V 212 02 1 Stīgu instrumentu spēle, Ģitāras spēle I; 

11.3.     20V 212 03 1 Pūšaminstrumentu spēle, Flautas spēle I; 

11.4.     20V 212 06 1 Vokālā mūzika – Kora klase I; 

11.5.     20V 211 00 1 Vizuāli plastiskā māksla I.” 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs     A. Bērziņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.10.2025.             Nr. _____ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos 

Nr. 11 “Par sociālajiem pakalpojumiem” 

 

Saskaņā ar Pašvaldības likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā 

arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus. 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma (turpmāk – Likums) 3. panta trešā 

daļa noteikts, ka kārtību, kādā saņemami pašvaldību sniegtie sociālie pakalpojumi, nosaka 

pašvaldību saistošajos noteikumos, savukārt, 9. panta pirmajā prim daļā noteikts, ka pašvaldībai 

ir pienākums nodrošināt noteiktus sociālos pakalpojumus noteiktām personu grupām. 

Talsu novada domes 2021. gada  30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par 

sociālajiem pakalpojumiem” (turpmāk – Saistošie noteikumi) nav noteikta kārtība kādā 

saņemami Likumā paredzētie sociālie pakalpojumi - atelpas brīža pakalpojums, specializētās 

darbnīcas pakalpojums, grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojums, sociālā mentora pakalpojums.  

Lai nodrošinātu normatīvajiem aktiem atbilstošu sociālo pakalpojumu sniegšanu Talsu 

novada iedzīvotājiem, nepieciešams veikt grozījumus Saistošajos noteikumos. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4. panta pirmās daļu 

9. punktu un 10. panta 21. punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta 

trešo daļu un 9. panta pirmo prim daļu, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 2025. gada 15. oktobra atzinumu un Talsu novada pašvaldību domes Finanšu 

komitejas 2025. gada 22. oktobra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus  Nr. __“Grozījumi Talsu novada domes 2021. gada  

30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par sociālajiem pakalpojumiem”” (saistošie 

noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A. Bērziņš 

 
 

Kārklevalka 20234529 

ilze.karklevalka@talsi.lv 

 

mailto:ilze.karklevalka@talsi.lv


Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada Sociālajam dienestam; 

2) Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

3) Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

 

 

  



 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2025. gada  _. oktobrī                                                      Saistošie noteikumi Nr. 

                                                                                        (protokols Nr.   ,  .punkts, lēmums Nr.) 
 

Par grozījumiem Talsu novada domes  

2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11 

“Par sociālajiem pakalpojumiem” 
 

Izdoti saskaņā ar  

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma  

3. panta otro un trešo daļu, 

Ministru kabineta 2003. gada 27. maija noteikumiem Nr. 275 

“Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

samaksas kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas 

 tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6. punktu 

 

1. Izdarīt Talsu novada pašvaldību domes 2021. gada 30. septembra saistošo noteikumu Nr. 11 

“Par sociālajiem pakalpojumiem”  (turpmāk – saistošie noteikumi) šādus grozījumus: 

 

1.1.  Izslēgt 5.4. apakšpunktu; 

 

1.2.  Izteikt 7. punktu šādā redakcijā: 

“7. Iesniegumu sociālajam dienestam  var iesniegt rakstveidā vai izteikt mutvārdos 

klātienē, sūtot pa pastu uz adresi Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201, 

elektroniskā veidā (parakstīts ar drošu elektronisko parakstu) uz adresi: 

socialais.dienests@talsi.lv, vai sūtot uz sociālā dienesta oficiālo elektronisko adresi. 

Parakstot un iesniedzot iesniegumu persona vai likumiskais pārstāvis dod sociālajam 

dienestam atļauju izmantot pašvaldības un valsts datu reģistros pieejamo informāciju 

par iesnieguma iesniedzēja mājsaimniecību, kas nepieciešama lēmuma pieņemšanai 

par pakalpojuma piešķiršanu vai atteikšanu.”  

 

1.3.  Izteikt 8. punktu šādā redakcijā: 

“8. No sociālā dienesta budžeta līdzekļiem pilnā apmērā tiek segtas izmaksas: 

8.1. sociālā darba pakalpojumam; 

8.2. daudzfunkcionālā sociālā pakalpojuma centra pakalpojumam; 

8.3. dienas aprūpes centra pakalpojumam pilngadīgām personām ar garīga rakstura 

traucējumiem; 

8.4. diennakts uzturēšanās pakalpojumam krīzes situācijā; 

8.5. nodarbībām bērna attīstības veicināšanai; 

8.6. ģimenes asistenta pakalpojumam; 

8.7. sociālā atbalsta grupas pakalpojumam; 

8.8. atbalsta personas pakalpojumam; 



8.9. psihologa pakalpojumam; 

8.10. atelpas brīža pakalpojums; 

8.11. specializētās darbnīcas pakalpojums; 

8.12. grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojums; 

8.14. sociālā mentora pakalpojums.” 

 

1.4.  Izteikt 20. punktu šādā redakcijā: 

“20. Patversmes pakalpojums ietver personas pamatvajadzību nodrošināšanu, 

personiskās higiēnas iespēju nodrošināšanu un sociālo rehabilitāciju”. 

 

1.5.  Izteikt 27. punktu šādā redakcijā: 

“27. Patversmes pakalpojumu piešķir uz laiku līdz 3 mēnešiem kārtējā gadā, 

pakalpojuma izmaksas sedzot no pašvaldības budžeta līdzekļiem.” 

 

1.6.  Izslēgt 30. punktu; 

 

1.7.  Papildināt ar VII1. nodaļu šādā redakcijā: 

 

“ VII.1 Grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojums 

 

31. Grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojums nodrošina mājokli un individuālu atbalstu 

sociālo problēmu risināšanā un individuālu atbalstu pilngadīgām personām ar 

invaliditāti un garīga rakstura traucējumiem, kurām ir objektīvas grūtības dzīvot 

patstāvīgi, bet nav nepieciešama atrašanās ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūcijā. 

32. Tiesības saņemt Grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojumu ir: 

32.1. personām ar garīga rakstura traucējumiem, kuru vajadzībām atbilstošākais 

ir grupu dzīvokļa pakalpojums, pēc pilngadīgo aprūpes institūcijas 

pakalpojuma saņemšanas; 

32.2. citām pilngadīgām personām darbspējīgā vecumā ar garīga rakstura 

traucējumiem, kuras vēlas dzīvot patstāvīgi un/vai kurām ģimenes locekļi 

vecuma, veselības stāvokļa vai nodarbinātības dēļ nevar nodrošināt 

nepieciešamo aprūpi un/vai sadzīves un sociālo prasmju attīstīšanu personas 

patstāvīgas dzīves uzsākšanai. 

32.1 Grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojumu var saņemt saskaņā ar noslēgto līgumu starp 

sociālo dienestu, Grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojuma sniedzēju un personu vai 

tās likumisko pārstāvi par grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojuma nodrošināšanu. 

32.2 Grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojumu pieprasīšanai persona vai tās likumiskais 

pārstāvis sociālajā dienestā iesniedz: 

32.21. iesniegumu; 

32.22. ģimenes ārsta izziņu par personas veselības stāvokli; 

32.23. par normatīvajos aktos noteikto medicīnisko kontrindikāciju neesamību; 

32.24. psihiatra atzinumu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā par speciālo 

(psihiatrisko) kontrindikāciju neesamību.” 

 

1.8. Izslēgt VIII. nodaļu; 

 

 

 

 

 

 



1.9. papildināt ar IX.1 nodaļu šādā redakcijā: 

 

“IX.1 Atelpas brīža pakalpojums 

 

37.1 Atelpas brīža (īslaicīgās sociālās aprūpes) pakalpojuma (turpmāk – atelpas brīža 

pakalpojuma) institūcijā mērķis ir personai ar invaliditāti ar garīga rakstura 

traucējumiem vai funkcionāliem traucējumiem, un kura dzīvo ģimenē, nodrošināt 

uzraudzību, sociālo aprūpi, speciālistu konsultācijas, ēdināšanu 4 (četras) reizes 

dienā, pastaigas un saturīgu brīvā laika pavadīšanu līdz 14 (četrpadsmit) 

diennaktīm kalendārajā gadā, aprūpes procesā aizstājot ģimenes locekļus.” 

37.2 Tiesības saņemt atelpas brīža pakalpojumu ir: 

37.21. personai ar invaliditāti ar funkcionāliem traucējumiem līdz 18 

(astoņpadsmit) gadu vecumam, kurai izsniegts Veselības un darbspēju 

ekspertīzes ārstu valsts komisijas atzinums par īpašas kopšanas 

nepieciešamību sakarā ar smagiem funkcionāliem traucējumiem; 

37.22.   pilngadīgai personai ar I grupas invaliditāti, kā arī personām ar garīga 

rakstura traucējumiem, kurām ir noteikta II grupas invaliditāte. 

37.3  Lai saņemtu atelpas brīža pakalpojumu, persona vai tās likumiskais pārstāvis 

iesniedz sociālajā dienestā iesniegumu un šādus dokumentus: 

37.31.   ģimenes ārsta izsniegtu izziņu “Izraksts no stacionāra pacienta/ambulatorā 

pacienta medicīniskās kartes” (veidlapa Nr. 027/u) par personas 

veselības stāvokli, ar norādi uz funkcionālo traucējumu veidiem un 

akūtām infekcijām (piemēram, plaušu tuberkuloze aktīvajā stadijā, 

akūtas infekcijas slimības) pazīmēm (ja tādas ir), kas var ietekmēt atelpas 

brīža pakalpojuma sniegšanas kārtību. Izziņā papildus norāda 

rekomendācijas aprūpei un profilaksei; 

37.32.  pilngadīgai personai ar I vai II grupas invaliditāti ar garīga rakstura 

traucējumiem psihiatra atzinumu par personas psihisko veselību un 

speciālajām (psihiatriskajām) kontrindikācijām atelpas brīža 

pakalpojuma saņemšanai; 

37.33.  saistošo noteikumu 37.22. apakšpunktā minētās personas pilnvarotā 

pārstāvja apliecinājumu par tiesībām pārstāvēt personu.” 

 

1.10.  Izslēgt 75.4. apakšpunktu; 

 

1.11.  Izslēgt 75.7. apakšpunktu; 

 

1.12. Papildināt ar XVII.1 nodaļu šādā redakcijā: 

 

“XVII.1 Sociālā mentora pakalpojums 

 

83.1  Sociālā mentora pakalpojums nodrošina personai atbalstu un apmācību sociālo 

prasmju apgūšanā, uzlabo personas dzīves kvalitāti un attīsta spējas patstāvīgi 

sociāli funkcionēt, iekļauties sabiedrībā, attīsta spējas palīdzēt pašam sev. 

83.2 Pakalpojuma ietvaros tiek veicināta sociālo prasmju apguve, pilnveide un apgūto 

prasmju nostiprināšana, nodrošinot individuālu konsultatīvu, praktisku, 

izglītojošu, asistējošu un emocionālu atbalstu dzīvesvietā un sociālajā vidē. 

83.3 Tiesības saņemt sociālā mentora pakalpojumu ir: 

83.31. personai, kura nespēj sociāli funkcionēt un iekļauties sabiedrībā dažādu 

sociālu, garīgu, darbnespējas, invaliditātes, pēc brīvības atņemšanas soda 

izciešanas, atkarības, vardarbības vai ilgstošas nabadzības un citu faktoru 

izraisīto negatīvo sociālo seku dēļ; 



83.32. personai, kurai ir nepieciešams atbalsts un apmācība sociālo prasmju 

apgūšanā; 

83.33. jauniešiem pēc ārpusģimenes aprūpes. 

83.4 Sociālā mentora pakalpojumu piešķir uz laiku līdz 6 (sešiem) mēnešiem un to var 

saņemt saskaņā ar individuāli izstrādātu sociālās rehabilitācijas plānu un sociālā 

darbinieka nosūtījumu. 

83.5 Pakalpojuma pieprasīšanai persona vai tās likumiskais pārstāvis sociālajā dienestā 

iesniedz iesniegumu.” 

 

1.13. Papildināt ar XVIII.1 nodaļu šādā redakcijā: 

 

“XVIII.1 Specializētās darbnīcas pakalpojums 

 

87.1   Specializētās darbnīcas pakalpojums ir sociālās rehabilitācijas pakalpojums, kas 

nodrošina prasmes veicinošas aktivitātes un speciālistu atbalstu personām ar garīga 

rakstura traucējumiem. 

87.2 Tiesības saņemt Pakalpojumu ir pilngadīgām personām ar I vai II grupas invaliditāti 

ar garīga rakstura traucējumiem darbspējīgā vecumā, kurām nepieciešams 

speciālistu atbalsts darba prasmju un iemaņu attīstīšanā. 

87.3  Pakalpojuma pieprasīšanai persona vai tās likumiskais pārstāvis sociālajā dienestā 

iesniedz: 

 87.31. iesniegumu; 

 87.32. ģimenes ārsta izziņu par personas veselības stāvokli un par normatīvajos aktos 

noteikto medicīnisko kontrindikāciju neesamību; 

87.33. psihiatra atzinumu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā par speciālo 

(psihiatrisko) kontrindikāciju neesamību.” 

 

1.14. Izteikt 99. punktu šādā redakcijā: 

“99. Iestādes amatpersonu izdoto administratīvo aktu vai faktisko rīcību var 

apstrīdēt pašvaldības nolikuma noteiktajā kārtībā.”; 

 

1.15.  Izteikt 100. punktu šādā redakcijā: 

“100. Pašvaldības izpilddirektora izdoto administratīvo aktu var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.”; 

 

 

 

Saistošo noteikumu VII.1 , IX.1 , XVII.1, XVIII.1 nodaļas  stājas spēkā 2026. gada 1. janvārī. 

 

   

Domes priekšsēdētājs         A. Bērziņš 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.09.2025.             Nr. _____ 

 

Par Talsu novada muzeja darbības un attīstības 

stratēģijas 2026.-2030. gadam apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz Muzeja likuma 9. panta pirmo daļu, valsts muzejam, pašvaldības 

(pašvaldību) muzejam un šā likuma 7.1 panta piektās daļas 1. punktā minētajam muzejam ir 

pienākums akreditēties ne agrāk kā triju un ne vēlāk kā piecu gadu laikā pēc tā dibināšanas. 

[…].  

Muzeju akreditācija notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija 

noteikumiem Nr. 394 “Muzeju akreditācijas noteikumi”, kuru 10.4. apakšpunktā noteikts, ka 

kārtējās akreditācijas iesniegumam pievienojama muzeja darbības un attīstības stratēģija 

laikposmam, uz kuru muzejs pretendē saņemt akreditāciju. 

Talsu novada muzeja akreditācija, saskaņā ar Kultūras ministrijas plānu, notiek  

2025. gada 30. oktobrī un stratēģija izstrādāta periodam no 2026. – 2030. gadam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

1. teikumu, Muzeja likuma 9. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija 

noteikumu Nr. 394 “Muzeju akreditācijas noteikumi” 10.4. apakšpunktu, Talsu novada muzeja 

Zinātniskās padomes 2025. gada 10. septembra protokolu Nr. 8, Talsu novada pašvaldības 

domes Finanšu komitejas 2025. gada 17. septembra atzinumu, Attīstības komitejas 2025. gada 

14. oktobra atzinumu,  Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2025. gada 

15. oktobra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt Talsu novada muzeja darbības un attīstības stratēģiju 2026. – 2030. gadam 

(stratēģija pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs  A. Bērziņš 

 

 
Bērziņa 26419816 

evita.berzina@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada muzejam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

mailto:evita.berzina@talsi.lv


3) Administratīvajam departamentam. 

 


